
Fiche d'information FPIC 2022 (Métropole + DOM) : données nécessaires au calcul de la répartition de droit commun
et au calcul des répartitions dérogatoires du FPIC

Exercice 2022 Département 54

Ensemble Intercommunal : 200070563 CC TERRES TOULOISES

Données de référence

PFIA/hab moyen 646,91 PFIA/hab moyen DOM 465,42
Rev/hab moyen France 15 809,30 EFA moyen France 1,146688

Rev/hab moyen Métropole 15 951,76 Rang du dernier éligible Métropole 745
Rev/hab moyen DOM 10 874,03 Rang du dernier éligible DOM 10

Données relatives à l'ensemble intercommunal (EI)

Population INSEE 45 231
Population DGF 45 643
Population DGF pondérée 65 270
PFIA 42 040 493
PFIA par habitant de l'EI 644,10
Potentiel fiscal/hab moyen des communes de l'EI 863,56
Potentiel financier/hab moyen des communes de l'EI 940,08
Revenu/hab moyen de l'EI 13 907,81
Effort fiscal agrégé (EFA) 1,025345
Indice synthétique de prélèvement de l'EI 0,049642
Indice synthétique de reversement de l'EI 1,067888
Rang de l'EI 787
CIF 0,331866



Fiche d'information FPIC 2022 (Métropole + DOM) : données nécessaires au calcul de la répartition de droit commun
et au calcul des répartitions dérogatoires du FPIC

Exercice 2022 Département 54

Ensemble intercommunal : 200070563 CC TERRES TOULOISES

Données relatives aux communes membres de l'EPCI

Données pour répartion alternative du FPIC

Code
INSEE Nom communes Population

DGF

Potentiel
financier

par
habitant

Potentiel
fiscal par
habitant

Revenu
par

habitant
de la

commune

Prélèvement
FSRIF 2021

Rang
DSU
2021

Rang
DSR
2021

Montant
dérogatoire
maximal du
prélèvement
à la majorité

des 2/3
(limite +30%)

Montant
dérogatoire
minimal du

reversement à
la majorité

des 2/3 (limite
-30%)

54007 AINGERAY 523 710,25 641,50 15 619,97  19 874 -2 011 0
54016 ANDILLY 296 539,03 461,01 14 034,39  10 244 -863 0
54019 ANSAUVILLE 81 690,04 594,10 12 351,75  17 467 -303 0
54034 AVRAINVILLE 228 566,42 551,63 16 529,03  14 539 -699 0
54073 BICQUELEY 937 587,03 512,41 15 380,65  10 516 -2 978 0
54086 BOUCQ 377 679,53 649,82 14 849,83  22 654 -1 387 0
54088 BOUVRON 242 641,29 575,56 13 475,35  18 682 -840 0
54102 BRULEY 632 692,80 624,90 17 361,62  20 796 -2 370 0
54120 CHARMES-LA-COTE 344 556,65 472,24 14 176,92  12 694 -1 036 0
54122 CHAUDENEY-SUR-MOSELLE 753 863,98 829,31 15 462,49  27 691 -3 522 0
54128 CHOLOY-MENILLOT 734 610,42 543,52 13 447,27  9 252 -2 426 0
54160 DOMEVRE-EN-HAYE 417 581,73 495,45 12 226,67  14 339 -1 313 0
54162 DOMGERMAIN 1 180 592,55 501,21 14 902,39  6 515 -3 786 0
54167 DOMMARTIN-LES-TOUL 1 996 874,55 815,81 14 842,25  19 634 -9 450 0
54174 ECROUVES 4 498 819,21 638,61 13 226,86  10 433 -19 949 0
54202 FONTENOY-SUR-MOSELLE 383 764,12 744,93 19 723,92  28 929 -1 585 0
54205 FOUG 2 665 844,90 802,43 11 960,25  13 391 -12 190 0
54208 FRANCHEVILLE 317 724,27 668,64 15 600,06  26 816 -1 243 0
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Données relatives aux communes membres de l'EPCI
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Code
INSEE Nom communes Population

DGF

Potentiel
financier

par
habitant

Potentiel
fiscal par
habitant

Revenu
par

habitant
de la

commune

Prélèvement
FSRIF 2021

Rang
DSU
2021

Rang
DSR
2021

Montant
dérogatoire
maximal du
prélèvement
à la majorité

des 2/3
(limite +30%)

Montant
dérogatoire
minimal du

reversement à
la majorité

des 2/3 (limite
-30%)

54232 GONDREVILLE 2 770 1 091,07 1 077,16 17 593,38  29 579 -16 362 0
54240 GROSROUVRES 59 741,53 557,88 11 771,11  20 829 -237 0
54242 GYE 277 992,85 992,85 14 191,08  31 068 -1 489 0
54272 JAILLON 473 686,23 631,01 13 967,39  21 211 -1 758 0
54288 LAGNEY 506 551,91 488,09 14 353,84  5 571 -1 512 0
54298 LANEUVEVILLE-DERRIERE-FOUG 163 536,67 432,90 12 481,07  6 981 -473 0
54306 LAY-SAINT-REMY 348 526,77 442,06 12 047,50  5 865 -992 0
54327 LUCEY 653 600,26 518,48 14 612,60  10 776 -2 122 0
54346 MANONCOURT-EN-WOEVRE 253 643,83 565,64 13 944,94  18 406 -881 0
54348 MANONVILLE 252 606,87 544,16 13 543,16  14 972 -828 0
54360 MENIL-LA-TOUR 348 572,62 494,62 15 187,10  13 516 -1 079 0
54370 MINORVILLE 232 649,89 534,14 12 540,84  15 370 -816 0
54404 NOVIANT-AUX-PRES 273 588,25 522,75 11 994,36  11 807 -870 0
54414 PAGNEY-DERRIERE-BARINE 672 566,27 481,56 15 046,38  9 936 -2 061 0
54426 PIERRE-LA-TREICHE 515 602,56 496,11 15 331,26  11 004 -1 680 0
54466 ROYAUMEIX 401 549,10 498,25 12 183,72  9 992 -1 192 0
54492 SANZEY 154 529,25 457,57 10 551,39  5 018 -441 0
54528 TOUL 16 061 1 174,97 1 091,73 11 803,34 251 33 096 -102 163 0
54532 TREMBLECOURT 172 626,06 528,86 13 316,77  15 682 -582 0



Fiche d'information FPIC 2022 (Métropole + DOM) : données nécessaires au calcul de la répartition de droit commun
et au calcul des répartitions dérogatoires du FPIC

Exercice 2022 Département 54

Ensemble intercommunal : 200070563 CC TERRES TOULOISES

Données relatives aux communes membres de l'EPCI

Données pour répartion alternative du FPIC

Code
INSEE Nom communes Population

DGF

Potentiel
financier

par
habitant

Potentiel
fiscal par
habitant

Revenu
par

habitant
de la

commune

Prélèvement
FSRIF 2021

Rang
DSU
2021

Rang
DSR
2021

Montant
dérogatoire
maximal du
prélèvement
à la majorité

des 2/3
(limite +30%)

Montant
dérogatoire
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reversement à
la majorité

des 2/3 (limite
-30%)

54534 TRONDES 559 552,88 472,00 12 215,27  4 297 -1 673 0
54557 BOIS-DE-HAYE 2 409 1 188,68 1 152,75 20 111,57  31 002 -15 503 0
54583 VILLEY-LE-SEC 435 874,89 860,72 21 660,64  31 479 -2 061 0
54584 VILLEY-SAINT-ETIENNE 1 055 1 324,91 1 308,94 17 370,41  32 281 -7 567 0

TOTAL 45 643



Fiche d'information FPIC 2022 (Métropole + DOM) : répartition de droit commun du FPIC au sein de l'ensemble intercommunal 
(entre l'EPCI et ses communes membres)

Exercice 2022 Département 54

Ensemble intercommunal: 200070563 CC TERRES TOULOISES

Répartition FPIC au niveau de l'ensemble intercommunal (EI)

Montant prélevé Ensemble intercommunal -267 439
Montant reversé Ensemble intercommunal 0
Solde FPIC Ensemble intercommunal -267 439

Cet Ensemble intercommunal est contributeur net

Répartition du FPIC entre l'EPCI et ses communes membres

Prélèvement Reversement Solde FPIC

Montant de
droit

commun

Montant
maximal de
prélèvement

part epci
(+30%)
(au 2/3)

Montant
minimal de

prélèvement
part epci
(-30%)
(au 2/3)

Montant
définitif

Montant de
droit

commun

Montant
maximal de
reversement

part epci
(+30%)
(au 2/3)

Montant
minimal de

reversement
part epci
(-30%)
(au 2/3)

Montant
définitif

Montant de
droit

commun
Montant
définitif

Part EPCI -88 755 -115 382 -62 129  0 0 0  -88 755  
Part communes

membres -178 684 -152 058 -205 311  0 0 0  -178 684  

TOTAL -267 439 -267 439 -267 439  0 0 0  -267 439  



Répartition du FPIC entre communes membres

Nom commune Répartition du FPIC entre Communes membres

Code
INSEE Nom communes

Montant
prélevé de

droit
commun

Montant
prélevé
définitif

Montant
reversé de

droit
commun

Montant
reversé
définitif

Solde de
droit

commun
Solde

définitif

54007 AINGERAY -1 547  0  -1 547  
54016 ANDILLY -664  0  -664  
54019 ANSAUVILLE -233  0  -233  
54034 AVRAINVILLE -538  0  -538  
54073 BICQUELEY -2 291  0  -2 291  
54086 BOUCQ -1 067  0  -1 067  
54088 BOUVRON -646  0  -646  
54102 BRULEY -1 823  0  -1 823  
54120 CHARMES-LA-COTE -797  0  -797  
54122 CHAUDENEY-SUR-MOSELLE -2 709  0  -2 709  
54128 CHOLOY-MENILLOT -1 866  0  -1 866  
54160 DOMEVRE-EN-HAYE -1 010  0  -1 010  
54162 DOMGERMAIN -2 912  0  -2 912  
54167 DOMMARTIN-LES-TOUL -7 269  0  -7 269  
54174 ECROUVES -15 345  0  -15 345  
54202 FONTENOY-SUR-MOSELLE -1 219  0  -1 219  
54205 FOUG -9 377  0  -9 377  
54208 FRANCHEVILLE -956  0  -956  
54232 GONDREVILLE -12 586  0  -12 586  
54240 GROSROUVRES -182  0  -182  
54242 GYE -1 145  0  -1 145  
54272 JAILLON -1 352  0  -1 352  
54288 LAGNEY -1 163  0  -1 163  



54298 LANEUVEVILLE-DERRIERE-FOUG -364  0  -364  
54306 LAY-SAINT-REMY -763  0  -763  
54327 LUCEY -1 632  0  -1 632  
54346 MANONCOURT-EN-WOEVRE -678  0  -678  
54348 MANONVILLE -637  0  -637  
54360 MENIL-LA-TOUR -830  0  -830  
54370 MINORVILLE -628  0  -628  
54404 NOVIANT-AUX-PRES -669  0  -669  
54414 PAGNEY-DERRIERE-BARINE -1 585  0  -1 585  
54426 PIERRE-LA-TREICHE -1 292  0  -1 292  
54466 ROYAUMEIX -917  0  -917  
54492 SANZEY -339  0  -339  
54528 TOUL -78 587  0  -78 587  
54532 TREMBLECOURT -448  0  -448  
54534 TRONDES -1 287  0  -1 287  
54557 BOIS-DE-HAYE -11 925  0  -11 925  
54583 VILLEY-LE-SEC -1 585  0  -1 585  
54584 VILLEY-SAINT-ETIENNE -5 821  0  -5 821  

TOTAL -178 684  0  -178 684  


